Ponctuation : extitit, nec 

predicti maior, jurati 
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et aliorum homminum ville predicte, ipsos contra 

eadem libertates et privilegia  quibus  

sic ab antiquo iuxta concessiones eis per nos et 

progenitores nostros inde factas 

usi fuerint pretextu alicuius concessionis per nos 

postmodum in preiudicium predic 

torum libertatum et privilegiorum preffatis vicecomiti 

et filio suo seu aliquilibus  

aliis facte dampnifficari molestari seu gravari minime 
permictatis sed ipsos 

maiorem juratos et alios homines ac eorum libertates et 

privilegia predicta  

ab omnibus violentiis indebitis quatenus ad vos actinet 

protegatis et deffendatis 

prout de jure et scidium scidiem foros et consuetudines 

partium predictarum fuerit faciendum.  

Teste me ipso apud clarvidum yicesima sexta die julii 

anno regni nostri anglie 

decimo septimo regni vero nostri francie quarto, per 

petitionem de concilio. 

Ponctution : fuerint, pretextu  

prefatis 

dampnificari  

permittatis, sed 

scidium foros 

faciendum. Rex apud claryudum xxvi die julii.   

De nouveau, les différences entre les copies du cartulaire et des rôles gascons sont mineures et 

ne relèvent que d’orthographes différents ou de mots inversés.     

L’acte coté AM Libourne, AA1, f°53r consiste en des lettres d’Édouard III du 4 octobre 1343 

dans lesquelles, à la demande des maire et jurats de Libourne, il interdit aux nobles et aux 

roturiers de bâtir des châteaux ou des fortifications quelconques sous les murs de la ville ou 

dans sa juridiction. Il est répertorié, sur le site du Gascon Rolls Project, sous la référence C61/55 

: 85, membrane 9.  

Edwardus dei gratia Rex anglie et francie et dominus 

hibernie senescallo  

suo vasconie qui nunc est aut qui pro tempore fuerit vel 

eius locumtenenti, 

salutem. Supplicarunt nobis maor jurati et communitas 

ville liburnie per  

petitionem suam coram nobis et concilio nostro 

exbibitam ut eis concedere vellemus  

quod nullus nobilis possit vel ei liceat construere vel 

edifficare domum fortem aut 
fortalitium inffra muros dicte ville nec in tota balega aut 

districtu eiusdem ville 

propter perticula que possent inde casu fortuito quodum 

absit evenire. Nos volentes eorum  

supplicationi condescendere in hac parte volumus, et 

dicti majori juratis et communitati 

concedimus per presentes quod nulli nobili aut innobili 

liceat nec possit construere 

aut edifficare domum turrim aut fortalitium aliquod